
THE CHIROPRACTORS REGULATIONS 1993 

CA THERINE A. TIZARD, Governor·General 

ORDER IN COUNCIL 

At Wellington this 29th day of March 1993 

Present: 

297 

1993/56 

THE RIGHT HON. D. C. McKINNON PRESIDING IN COUNCIL 

PURSUANT to section 44 (a) of the Chiropractors Act 1982, Her Excellency 
the Governor·General, acting by and with the advice and consent of the 
Executive Council, and on the advice of the Minister of Health given after 
consultation with the Chiropractic Board, hereby makes the following 
regulations. 

REGULATIONS 
1. Tide and commencement-( 1) These regulations may be cited as 

the Chiropractors Regulations 1993. 
(2) These regulations shall come into force on the 1st day of April 1993. 

2. Interpretation-In these regulations "the Act" means the 
Chiropractors Act 1982. 

3. Fees-( 1) The fee payable in respect of an application for registration 
under section 16 of the Act shall be $550.00. 

(2) The fee for the issue of a certificate of registration under section 19 
of the Act shall be $30.00. 

(3) The fee for the issue of a certificate of temporary registration under 
section 23 of the Act shall be $300.00. 
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(4) The fee for the issue of an annual practising certificate under section 
25 of the Act shall be $650.00. 

(5) The fee for the issue of a copy of any certificate shall be $30.00. 
(6) The fee for supplying to a chiropractor any document for the 

purpose of seeking registration overseas shall be $47.00. 

4. Fees inclusive of goods and services tax-The fees fixed by these 
regulations are inclusive of goods and services tax under the Goods and 
Services Tax Act 1985. 

5. Revocation-The Chiropractors Regulations 1992* are hereby 
consequentially revoked. 

MARIE SHROFF, 
Clerk of the Executive Council. 

·S.a. 1992/47 

EXPlANATORY NOTE 

ThiJ note iJ not part of the reguiatioTIJ, but iJ intended to indicate their general e.ffect. 

These regulations, which come into force on 1 April 1993, prescribe a new and increased 
scale of fees payable under the Chiropractors Act 1982. 

The fees prescribed are inclusive of goods and services tax. 

Issued under the authority of the Acts and Regulations Publication Act 1989. 
Date of notification in Gazette: 31 March 1993. 
These regulations are administered in the Department of Health. 


